ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM HÀ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 40/TTr-UBND                   Nam Hà, ngày 17 tháng 06 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề xuất xử phạt vi phạm hành chính trên lĩnh vực văn hóa

Kính gửi: Đồng chí Chủ tịch UBND thành phố Hà Tĩnh

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP, ngày 29 tháng 03 năm 2021 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa;

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính số: 0001917/BB-VPHC lập ngày

17/6/2024 của Công an phường Nam Hà, TP Hà Tĩnh;

Đề nghị Chủ tịch UBND thành phố Hà Tĩnh ra quyết định xử phạt vi

phạm hành chính đối với người có tên sau:

1. Thông tin người vi phạm:

Họ và tên: Nguyễn Tiến Quý;

Sinh ngày: 08/08/1994;

Quê quán: xã Cẩm Lộc, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh;

HKTT: thôn Vinh Lộc, xã Cẩm Lộc, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh;

Nơi ở hiện nay: thôn Vinh Lộc, xã Cẩm Lộc, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh;

Số CCCD: 042094007951; cấp ngày 09/08/2022; nơi cấp: Cục CSQLHC về TTXH.

Nghề nghiệp: Kinh doanh.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tổ chức các hình thức vui

chơi giải trí ngoài khoảng thời gian từ 08 giờ đến 24 giờ mỗi ngày, theo quy

định tại điểm b, khoản 1 điều 16 Nghị định 38/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 03 năm

2021 của Chính phủ.

3. Tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ: Không

4. Hình thức xử phạt chính: phạt tiền.

Cụ thể: Áp dụng điểm b, khoản 1 điều 16 Nghị định 38/2021/NĐ-CP ngày

29 tháng 03 năm 2021 về hành vi “Tổ chức các hình thức vui chơi giải trí ngoài

khoảng thời gian từ 08 giờ đến 24 giờ mỗi ngày”. Mức phạt theo quy định từ

5.000.000đ đến 10.000.000đ.

Đề xuất xử phạt với số tiền: 7.500.000đ (Bằng chữ: Bảy triệu năm trăm

nghìn đồng).

5. Hình thức xử phạt bổ sung: Áp dụng điểm b khoản 8 điều 16 Nghị định

38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 biện pháp khắc phục hậu quả “buộc nộp lại số lợi bất

hợp pháp có được do thực hiện hành vi quy định tại điểm b khoản 1 và khoản 2 điều

này: Nộp lại số lợi bất hợp pháp: 11.000đ (Bằng chữ: Mười một nghìn đồng).

6. Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả: Không

Vậy, UBND phường Nam Hà kính đề nghị đồng chí Chủ tịch UBND thành

phố Hà Tĩnh xem xét, ra quyết định theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP, CAP./.

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Sơn

		2024-06-18T16:50:36+0700

		2024-06-18T17:00:36+0700